16,401.60. PAGO DE LA PUBLICACION DEL ACUERDO GUBERNATIVO No. 214-2025, QUE 

APRUEBA LAS AMPLIACIONES DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL INSTITUTO DE CIENCIA 

Y TECNOLOGIA AGRICOLAS -ICTA- CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2025, EN LA 

CANTIDAD DE TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

DOSCIENTOS QUETZALES EXACTOS, (Q. 35,246,200.00). RECIBO. No. A-333642, PROY. 

ADMON-01-2025. 

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y TIPOGRAFIA 

NACIONAL 

152 SANTANA FARMACÉUTICA, SOCIEDAD ANONIMA: Q. 9,865.75. COMPRA DE MEDICINA PARA 

EL BOTIQUÍN DE PRIMEROS AUXILIOS, EL CUAL SE ENCUENTRA EN EL DEPARTAMENTO DE

[...]

20,502.00. PAGO DE LA PUBLICACION EN EL DIARIO DE CENTRO AMERICA DEL ACUERDO 

GUBERNATIVO NUMERO 227-2025, DE FECHA 11 DE DICIEMBRE DE 2025, 

CORRESPONDIENTE A LA APROBACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL 

EJERCICIO FISCAL 2026, POR EL MONTO DE TREINTA Y NUEVE MILLONES DE QUETZALES 

EXACTOS Q. 39,000,000.00. RECIBO A-0334228. PROY. ADMON-01-2025. 

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y TIPOGRAFIA 

NACIONAL 

177 SOTO CORADO LESBY ROXANA; Q, 9,500.00, SERVICIO DE IMPRESIÓN A 1000 BOLSAS 

QUE SE REQUIEREN PARA LA DIVULGACIÓN DE LA INSTITUCIÓN, PROMOCIONALES PARA